
 

COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons. ri 

   il  Prot.  

    

DELIBERA N. 14 

 
OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA PER L’ELEZIONE DELLA SENATO DELLA 
REPUBBLICA DEL 4 MARZO 2018 

 
 
    
 
L’anno duemila diciotto addì 8 del mese di febbraio alle ore 17.15, nella sala del Municipio si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

 
                     Presenti    Assenti 
       
MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco    
VOLTA Gianluca Vice-Sindaco    
GANDINI Enrica Assessore    
  Totale n.   

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera. 
 
 
Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di Sindaco, assume 

la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 28 dicembre 2017 n. 209 di convocazione 

dei comizi elettorali per il 4 marzo 2018; 

 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 

VISTO il D. Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533; 

 

VISTA la L. 3 novembre 2017, n. 165; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 11 in data 01.02.2018 con la quale sono stati stabiliti gli 

spazi da destinare alla propaganda elettorale per l’elezione del Senato della Repubblica; 

 

TENUTO presente che le candidature uninominali e le liste dei candidati collegate, ammesse alla 

elezione del Senato della Repubblica sono n. 10 e n. 16 come risulta dalla comunicazione 

dell’Ufficio elettorale regionale, tramite la Prefettura; 

 

CONSIDERATO che per ogni candidatura uninominale e/o lista collegata ammessa deve assegnarsi, 

negli appositi tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita 

sezione delle dimensioni prescritte; 

 

OSSERVATO che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 

ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DELIBERA 

 di delimitare, per le candidature uninominali, gli spazi stabiliti al punto 2 della sopra richiamata 

deliberazione GC n. 11 del 01.02.2018 per una superficie complessiva di mt. 1 di altezza per mt. 

8,401 di base; 

 di delimitare, per le liste di candidati, gli spazi stabiliti al punto 2 della sopra richiamata 

deliberazione n. 11 del GC per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 18.2 di base; 

 

 di ripartire gli spazi per le candidature uninominali in n. 123 sezioni, aventi ognuna la superficie 

di mt. 1 di altezza per metri 0,70 di base; e per le liste di candidati in n. 184 sezioni, aventi 

ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 di base; 

                                                 
1 Tanti metri quante sono le candidature ammesse. 
2 Tanti metri quante sono le liste ammesse. 



 di assegnare le suddette sezioni ai candidati uninominali ed alle liste dei candidati che 

partecipano alla competizione per l’elezione del Senato della Repubblica, secondo l’ordine di 

ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra 

come risulta qui appresso: 

 

n. candidato/ 
n. lista 

Indicazione dei candidati e delle liste 
N. della 
Sezione 

1 LEGGERO ROBERTO 1 
1 LIBERI E UGUALI 2 
2 ROSSO BIAGIO 3 
2 GRANDE NORD 4 
3 FIORE THEODOROWICZ ELENA EGLE 5 
3 ITALIA AGLI ITALIANI 6 
4 BARBIERI FABIO 7 
4 MOVIMENTO 5 STELLE 8 
5 BAGNATI MARCELLO 9 
5 PARTITO COMUNISTA 10 
6 FERRARA ELENA 11 
6 PARTITO DEMOCRATICO 12 
7 +EUROPA CON EMMA BONINO 13 
8 CIVICA POPOLARE-LORENZIN 14 
9 ITALIA EUROPA - INSIEME 15 
7 DE GIOVANNINI GIUSEPPE 16 
10 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 17 
8 NASTRI GAETANO 18 
11 NOI CON LITALIA-UDC 19 
12 LEGA NORD 20 
13 FORZA ITALIA-BERLUSCONI PRESIDENTE 21 
14 GIORGIA MELONI-FRATELLI D’ITALIA 22 
9 BAUDO LORENZO 23 
15 PARTITO VALORE UMANO 24 
10 TOSI MONICA 25 
16 CASAPOUND ITALIA 26 
11 TEDESCO ANTONIO 27 
17 PARTITO REPUBBLICANO ITALIANO-ALA 28 
12 CHERUBINI DANIELE 29 
18 POTERE AL POPOLO 30 

 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 

norma dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                                                                  
3 Tante quante sono le candidature ammesse. 
4 Tante quante sono le liste ammesse. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
       Il Presidente                     Il Segretario Comunale 
        (Dott. Pierluigi Migliavacca)                                                             (Dott. Carlo Carrera) 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 
 
Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 
     (Dott. Carlo Carrera) 

 
 

 
Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Vespolate, lì ________________ 

 
Il Funzionario incaricato 

     (Dott. Carlo Carrera) 
 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  
267/2000. 

 

 
Vespolate, lì ________________ 

                                                                                                          
Il Segretario Comunale 
  (Dott. Carlo Carrera) 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
       Il Presidente                       Il Segretario Comunale 
    F. to Dott. Pierluigi Migliavacca                                                       F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 
 
Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 
 F. to Dott. Carlo Carrera 

 
 

 
Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Vespolate, lì ________________ 

 
Il Funzionario incaricato 

     Dott. Carlo Carrera  
 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  
267/2000. 

 

 
Vespolate, lì ________________ 

                                                                                                
Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Carlo Carrera 

 
 
 
 


	ESECUTIVITA’

	ESECUTIVITA’




